
 

Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá oblastí dalšího vzdělávání úředníků na úrovni centrální státní 

správy a jejím cílem je kriticky vyhodnotit další vzdělávání na vybraných ministerstvech v 

souvislosti se zavedením zákona o státní službě 234/2014 Sb., který nabyl účinnosti 1. 1. 

2015. Práce popisuje jakým způsobem zákon o státní službě ovlivňuje další vzdělávání 

úředníků centrální státní správy, dále uvádí vytipovaná klíčová témata, která se vzděláváním 

úředníků centrální státní správy souvisí a ukazuje, jaké jsou problémy, se kterými se úředníci 

centrální státní správy v oblasti dalšího vzdělávání setkávají. V práci byl využit výzkumný 

design případové studie, do které byly zahrnuty veřejně politické dokumenty související 

s tématem dalšího vzdělávání a data sebraná prostřednictvím hloubkových rozhovorů 

provedenými s deseti úředníky a dvěma se zástupci personálního oddělení na dvou vybraných 

ministerstvech. Na základě tematické analýzy byla vytipovaná čtyři klíčová témata dalšího 

vzdělávání úředníků centrální státní správy: vzdělávací potřeby, uspokojování vzdělávacích 

potřeb, zdroje získávání informací a úřednická zkouška. Problémy, se kterými se úředníci 

centrální státní správy v oblasti dalšího vzdělávání setkávají, jsou součástí těchto témat. 


